
1/9 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ID O03402. 0002 

         Čl. 1  

Smluvní strany 

Kraj Vysočina  
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

IČO: 70890749 

zastoupený: Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem kraje 

k podpisu smlouvy pověřen:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

(dále jen “Kraj”) 
 
 
Základní škola Jihlava, Jungmannova 6, příspěvková organizace 
se sídlem: Jungmannova 3298/6, 586 01 Jihlava 

IČO: 70882223 

zastoupená: Mgr. Ivanou Málkovou, ředitelkou 

(dále jen “Příjemce”) 
 

Rozpočet zřizovatele, Statutárního města Jihlava (IČO: 00286010), zprostředkovává vztah 
příspěvkové organizace k rozpočtu Kraje v souladu s § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Bankovní spojení zřizovatele:            
Číslo účtu zřizovatele:                        

Čl. 2 

Účel smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále jen 
„dotace“) na nákup kompenzačních pomůcek pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami v roce 2025 blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt“). 

Čl. 3 

Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů od 
prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 
 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný kvalifikovaným 



2/9 

  

elektronickým podpisem doručen do datové schránky Kraje v termínu podle odst. 1 nebo v 
tomto termínu příjemce nepožádá o prodloužení termínu, návrh smlouvy zaniká a nárok na 
dotaci nevznikne. 

Čl. 4 

Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, 
že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou 
(archivace, povinnost umožnit kontrolu,…) prostřednictvím bankovního účtu svého 
zřizovatele na bankovní účet Kraje uvedený v Čl. 1 této smlouvy. 

Čl. 5 

Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých). 

2) Výše dotace uvedená v odst. 1 je maximální. Pokud skutečné celkové náklady projektu 
překročí celkovou dotaci, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

Čl. 6 

Způsob poskytnutí dotace 

1) Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet zřizovatele Příjemce 
uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

2) Prostředky, na které nevznikne nárok ve smyslu této smlouvy nebo které Příjemce 
nepoužije na účel dle Čl. 2 smlouvy, budou vráceny prostřednictvím bankovního účtu 
zřizovatele Příjemce na účet Kraje nejpozději do 31. 12. 2025. Příjemce bude o této platbě 
písemně informovat kontaktní osobu uvedenou v Čl. 13 odst. 3 této smlouvy. 

Čl. 7 

Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci na realizaci projektu nejpozději do 30. 11. 2025.  

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada nákladů vynaložených v období 
dle Čl. 7 odst. 1 této smlouvy souvisejících s realizací projektu. 

3) Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů projektu, tj. nákup: 



3/9 

 

- dotykového panelu a programu pro dotykový panel, 
- komunikačního systému VOKS, 
- potřebného nábytkového vybavení, 
- speciálních pomůcek pro rozvoj hrubé a jemné motoriky,  
- pomůcek pro rozvoj sluchového vnímání, grafomotoriky,  
- logopedických pomůcek, 
- senzorických pomůcek včetně spotřebního materiálu na vlastní výrobu těchto pomůcek. 

 
 

Čl. 8 

Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) prokázat: 

˗ náklady, které v souvislosti s realizací projektu vznikly, až do výše použité dotace 
svými účetními záznamy, které pro tyto účely budou v účetnictví Příjemce 
vhodnou formou odděleny, 

˗    úhradu vzniklých nákladů, 
d) doručit Kraji finanční vypořádání dotace, a to nejpozději do 5. 12. 2025. Obsahem 

vypořádání dotace musí být: 
˗ stručný popis realizovaného projektu, 
˗ výpis z účetních knih (deník, hlavní kniha) obsahující údaje o nákladech alespoň 

do výše použité dotace v rozsahu syntetických účtů, 
e) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 9 této smlouvy, 
f) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 9 odst. 2 této smlouvy, 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů prokazující náklady projektu do výše použité dotace (faktury,  
- paragony, účtenky, výdajové pokladní doklady) označené textem „financováno z 

dotace Kraje Vysočina ID O03402. 0002“, jejich úhradu a zaúčtování, 
g) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy prostřednictvím bankovního účtu 

zřizovatele celou částku dotace v případě, že dojde přede dnem předložení 
vypořádání dotace dle Čl. 8 písm. d) k přeměně nebo zrušení Příjemce s likvidací (§ 
10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to do 15 kalendářních dnů ode dne 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací. 

Čl. 9 

Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu doby realizace projektu uvedené v Čl. 7 
odst. 1 této smlouvy i po jejím uplynutí, a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna 
2026. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 
smlouvy. 



4/9 

  

Čl. 10 

Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem. 

2) Příjemce dotace je povinen zajistit prezentaci kraje v následujícím rozsahu, a to po dobu 
realizace projektu uvedenou v Čl. 7 odst. 1 této smlouvy: 

a) umístit na internetových stránkách Příjemce aktivní „Sponzorský vzkaz Kraje 
Vysočina“ v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-
vysocina.cz/publicita, 

b) vydat na internetových stránkách Příjemce a vlastních profilech sociálních sítí 
informaci o poskytnutí dotace Krajem Vysočina Příjemci na nákup kompenzačních 
pomůcek v období od nabytí účinnosti této smlouvy do 5. 12. 2025. 

 

3) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 
441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 11 

Udržitelnost akce 

1) U projektu se nevyžaduje udržitelnost. 
 

Čl. 12 

Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě, že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

 

Čl. 13 

Závěrečná ujednání 
1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv. 

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj. 

http://www.kr-vysocina.cz/publicita
http://www.kr-vysocina.cz/publicita


5/9 

 

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Renata Kölblová, tel: 564 602 950, email: 
Koelblova.R@kr-vysocina.cz. 

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny v Čl. 1 
a Čl. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 
této smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen 
oznámit Kraji. Změnu v Čl. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně 
s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. 

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek 
této smlouvy.

7) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána kvalifikovanými či 
zaručenými elektronickými podpisy zastupujících oprávněných osob obou smluvních 
stran, založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis. 

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své kvalifikované či 
zaručené elektronické podpisy. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Žádost 
o poskytnutí dotace. 

 
9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 16. 6. 2025 

usnesením č. 1064/19/2025/RK. 

 

 

V Jihlavě dne: dle el. podpisu V Jihlavě dne: dle el. podpisu 
 
za Příjemce: za Kraj: 
 

.                                       . 
 
       Mgr. Ivana Málková         Mgr. Pavel Franěk 

       ředitelka organizace                                                              náměstek hejtmana 

 

 

 

 

 

 


